
Contacto

Correo Electrónico info@soderin.com

Dirección Postal

Avda. Vereda de Chapatales s/n
(41300) San José de la Rinconada España
ES618

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 1237/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-05-2020 a
las 13:27 horas.

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de Soderin Veintiuno Desarrollo y Vivienda S.A.U.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QVQ2tAZexK4QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: la contratación de la colaboración con empresarios en la carpintería metálica,
cerrajería y cargaderos metálicos, para la ejecución por soderin veintiuno, de las obras de 30 viviendas
protegidas.

Valor estimado del contrato 46.778,2 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 51.456,02 EUR.
Importe (sin impuestos) 46.778,2 EUR.

Clasificación CPV
45421160 - Trabajos de cerrajería y carpintería metálica.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: dos meses y medio para carpinteria metalica y cerrajeria y un mes para cargaderos metalicos

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

METALICA MARSOF S.L.
Identificador empresa B90044322

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 40.440,83 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QVQ2tAZexK4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 40.440,83 EUR.
Precio de la oferta más alta 46.778,2 EUR.

Ofertas recibidas 3

Importe total ofertado (con impuestos) 44.484,91 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1/1237
Fecha de Formalización 20/05/2020

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 20/05/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación mejor oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 14/05/2020

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 29/04/2020 a las 23:50

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/04/2020 a las 23:50
Observaciones: se reabre el plazo para presentar ofertas, ofreciendo cinco días hábiles desde la publicación del pliego
puesto que ya se ha había consumido parte del periodo de 10 días hábiles, que correspondería al procedimiento por ser
abierto simplificado sumario, antes de decretarse el estado de alarma y publicarse la resolución suspendiendo los plazos
administrativos.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
Plazo de inicio

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

plazo ejecucion
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Cbo2OwLL5TV7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Cbo2OwLL5TV7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


ID 0000005257661 |  2020-982291 | Wed, 27 May 2020 13:27:11:821 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
36953921584622137635884523579807431931 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


